
 
事  務  連  絡 

平成 31 年 4 月 23 日 

 

都道府県・指定都市・中核市 

御担当者 各位 

厚生労働省 社会・援護局 

障害保健福祉部 障害福祉課障害児・発達障害者支援室 

障害児支援係 

 

平成 31 年度予算執行調査「障害福祉サービス等報酬」への協力のお願いについて 

 

平素より財務行政に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

この度、財務省において、「予算執行調査」（注）について、平成 31年度の対象事案を

選定し、調査に着手することを公表しました。当該公表を受け、標記調査事案につい

て、財務省から厚生労働省に対して調査協力依頼がなされているところです。 

今回の調査は、児童発達支援事業所のサービスの提供状況等を把握するための基礎資

料を得ることを目的としています。 

つきましては、ご多忙のところ誠に恐縮ですが、財務省から調査依頼があった際に

は、本調査の趣旨をご理解いただき、何卒ご協力の程よろしくお願いいたします。 

 

（注） 予算執行調査は、予算執行の実態を調査して改善すべき点を指摘し、予算の見直しにつなげてい

くことを目的とし、毎年度実施しています。 

    障害福祉サービス等報酬については、例年、異なる着眼点で調査が実施されています。 

 

   （これまでの調査実績） 

    ・平成 30 年度：処遇改善 

    ・平成 29 年度：就労継続支援（Ａ型・Ｂ型）等 

    ・平成 28 年度：生活介護 

                           など 


